Solus CHRISTUS via, & veritas, & salus.

Epigrammatum.

A Patre qui Pastor datus es mortalibus aegris,
Errantes revoca, **C**HRISTE redempior, oves.
Quis non errabit tanta in caligine rerum,
Quam Mundo in vexit spiritus ille malus.
*Albumen nisi tu tergas de lumine, Verbi
Lumine, nosq; tuo Numine, C*HRISTE, juves
Et Verum in tanta quis differitate docenium
Agnoscet, quis se credere vera sciet?
Ni Verbi tua fax nobis sit prævia, **C**HRISTE,
Et nostra illustres Numine corda tuo.
Tu Doctor noster, tu veræ certa salutis
Semita, nemo, nisi te duce, salvus erit.

Philanthropia Dei. Luc. 15.

QUAM graphicè nobis depicta est Patris imago
Atque, in propitio, **C**HRISTE, benigne, Dœ!
Tantus amor nunc est in nos, tam fervidus ejus,
Non sit ut in Gnatos in Patre major amor.
Nemo tam malus est, tam rerum prodigus usquam
Nemo tam valde flagitiosus homo est.
Cui non ex animo cupiat dimittere noxas,
Atq; optet Nati suavis habere loco,
Si modò pœniteat, si seq; recolligat ipsum,
Ad Patriosq; focos ille redire velit.
Ad talis Deus est velocior oscula Nati,
Natus ad amplexus quam Patris iste fuit.
Hunc tractat blande, abjectis centonibus illum
Ornat vestitu splendidiore Pater.
Sic transformari, qui convertuntur, oportet;
Non fas est aliis Astra subire modis.

Iclum esse C

Non

CHRISTUM. Iohan. 15.

Non est non alius (quicquid secus obstrepat orbis)
Christiani Populi Rex, Dominus q; sui,
Quam Iesus parvus ille ortus de Nazareth urbe,
Numine conceptus, Virgine matre satus.
Hunc unxit Deus in Vatem, Iordanis ad amnem,
Flamine delapso cœlitus, atq; sono:
Filius hic meus est Iesus, meus unicus ardor,
Huic parere omnes, & dare colla volo.
Hunc iterum, postquam perfunctus munere Vatis,
Et morti ereptus, venit ad Astra Toli,
Vnxit in officium Regis, solioq; locavit
Ille suo, & rerum sceptra gerenda dedit.
Addidit huic omnes Genios, quos continet Æther,
Quensis tanquam famulis utitur ille suis.
Hoc quisquis credit de Iesu, & fidit eidem,
Ex ipso natus dicitur esse Deo.
Nempè, quod & CHRISTO divinum gignit honorem,
Obsequium dictis & parit, ista fides.
Hincq; ex decreto Patris, veroq; fidelis
Promissio CHRISTI, manat amanda salus.

Eodem spectat.

DE Iesu ista Fides; quod factus in Æthere summo
& Patri sit Populi Rexq; Deus q; sui.
Ad sibi fidentes Cœlesti sede locando,
Ad debellando suppliciis q; malos.
Tollere divinis nos cogit honoribus illum,
Eius & internum cogit habere metum.
Cogit nos etiam decreta capessere cuncta
Eius, & internum cogit ad obsequium

Quid

Quid
Vm
Ius ta
Exi
Huic e
Et d
Iesu co
Et d
Terren
Omni
Ad pa
At i
Ius ha
Inq;
Sed lef
Conj
Facta
Et
Rex, q
Qui
Rex a
Hoo
Ius ha
Pra
Rex m
Iesu
Possid
Qui
Rex in
Imp

Epigrammatum.

Quid sunt ad Iesu collati munia Reges?
Umbra, vel ipsius sunt simulachra rei.
Ius tamen humanos mortalis Regis honores
Exigit, & iussum cogit ad obsequium.
Huic est terreni commissa potentia Regni,
Et data terreno frena regenda modo.
Iesu commissa est utriusq; potentia Regni,
Et data Cœlesti frena gerenda modo.
Terrenus tantum Gentii Rex imperat uni,
Omnibus his Iesus quas vagus Orbis habet.
Ad parvum durat spatum terrena potestas;
At Iesus Regni iura perennis habet.
Ius habet in corpus tantum Rex terreus omnis,
Inq; animam ille potest juris habere nihil.
Sed Iesum penes est in utrumq; potentia summa,
Conservare potest, perdere utrumq; potest.
Facta externa modò Rex certit & estimat idem,
Et mentes nostras judicat iste Deus.
Rex, quæ Mundus habet, tantum bona possidet ista,
Quicquid ubiq; boni est, omnia Iesus habet,
Rex auferre potest, nequit autem reddere vitam,
Hoc facere omnipotens Iesus utrumq; potest.
Ius habet & lethi, Stygii quoq; fluminis, isthuc
Præcipitare potest, & revocare potest.
Rex mundanus habet bona spiritualia nulla,
Iesus Cœlestes possidet unus opes.
Possidet ille Dei sacrum spirabile Numen,
Quin immortales possidet ille domos.
Rex in carnales hostes; sed noster in omnes
Imperium exerceat spirituale, Deus.

Talis

Liber

Talis & est tantus, super axe, a Patre creatus

Hic Iesus Populi Rex, Dominus q; sui.

Inferiora illo sunt cetera cuncta, suos q;

Commisum Imperium cum Patre Iesus habet.

Cui quis quis fidit (merito autem fidere debet)

Ex summo genitus dicitur esse Deo.

Talis enim doctrinæ ejus constanter adheret,

Credens Preceptis, Pollicitus q; Dei.

Talis divina permotus amore salutis,

A Patre quam nobis attulit ille suo,

(Cujus firmanda causa miracula fecit,

Atq; lubens animam tradidit ille suam,

Quam post in vitam revocatio vera sequuta est,

Et Patria a dextris sessio in Arce Poli.

Regia maiestas, Cœli subjectio, terræ q;

Et quicquid Cœlum, Terra q; quicquid habet)

Talis quin, inquam, existat Pietatis amator,

Et vitae verax aſſecla, CHRISTE, iue,

Non dubium eſt; namq; eſt contemptor nemo salutis

Ipſe ſuæ ſtudio nemo perire velit.

Exq; Deo demum hoc, ſi neſciis, denudò naſci eſt,

Hoc ſummi Gnatōs nos facit eſſe Dei.

Hoc immortales, hoc nos post funera vite

Naturæ ſimiles & facit eſſe Dei.

Quem Mundus ſpernit nunc turgidus, o ego Iesu,

Et CHRISTUM credam te, Dominumq; meum!

In STEPHANUM protomartyrem Christi,

Act. 7.

Felix Martyrii cui prima corona paratur,

Qui roſeo primus ſanguine ringis humum!

Cui san

CH

Quem p

Inq;

Et mibi

Ad m

Sim quo

Acc

Ille vir

Non

Nomen

Que

Non int

Quer

Non int

Que

CHR

Ad

TE fina

Te fin

Nec qui

Cunc

Sed Di

Quon

Nec ſci

Que

Affectu

Figm

Epigrammatum.

Cui sancti facies genii resplendet ad instar.
CHRISTUS & in fato conspiciendus adeſt.
Quem pro vesanū exoras hostibus, ejus
Inqꝫ manus animam das moriendo tuam.
Et mihi da vires tantas, animumqꝫ paratum.
Ad mala pro verbo perpetienda tuo.
Sim quoque tunc turpi vindicte liber ab æſtu,
Ac moriens animam dem tibi, CHRISTE, meam.

Vera felicitas in quo consistat, Mat: 7.
Ille vir est felix tua qui præcepta tuerit.
Non qui, CHRISTE, tuum nomen in ore gerit,
Nomen in ore gerit tantum, virtutis at oſor,
Quæ probibes verbo, facta nefanda patrat.
Non intrat cor immundum purissimum, olim
Quem promisisti, spiritus ille tuus.
Non intrat pravo vir crimine ſædus in illa,
Quæ promisisti, regna beata, tuis.
CHRISTE, tuo afflatu poſſim regnoqꝫ fruisci,
Ad preſtanda tuo numine juſa juva.

CHRISTUS lux mundi, Ioh: 8.
TE ſine, CHRISTE, quid eſt mundus, niſi nocti imago,
Te ſine quid vita eſt, mortu imago niſi.
Nec quiſ ſit ſciri potuit mundi unicus author,
Cunctarum & rerum conditor, ille Deus.
Sed Di tot fuerant illi, quo nomina rerum,
Quorum ſingendi non modus ullus erat.
Nec ſciri potuit, quæ ſit divina voluntas,
Quæ facienda illi, quæ fugienda forent.
Affeſtus, non mens, vivendi norma fuere,
Figmentum cordi quinqꝫ ſecurus erat.

Liber

Et quanquam lex lata fuit, quæ nosse docebat,
Vnius numero numinis esse Deum.
Quâ cultus vellerq; colir ratione monebat,
Is Deus, & vita multa statuta dabant.
Ad pates facta Evangelie et tua dogmata Legis
Quid sunt ista tamen? sunt ea penè nihil.
Velsi sunt aliquid, minimæ sunt lucis ad instar,
Quæ vix spectari lumine forte queant.
Quod fax ad solem est (si fas componere magnis
Parva) vetus lex est assimilata nova.
Lex genti sanctum lucebat, ut hebreus, uni,
In toto mundo cetera noctis erant.
At CHRISTUS ceu sol, medio cum sicutur orbe,
In toto mundi lucet ubique solo.
Ille docet, quis sit Deus uero, qui cuncta creavit,
Ille docet, quam nos more parentu amem.
Ille docet, quo sit legato ad munia ranta
Ufus, ab ethereu, ad loca nostra, locis.
Nimirum sepe, patru qui sancta propago est,
Sancto prognatus nomine, plenus eo,
Te veniente abeunt nebulae, nocti q; tenebre,
Nube venit pulsare veniente dies.
Dic ubi vanorum jam sunt responsa Deorum?
Nunc ubi falorum sunt simulachra Deum?
Dic ubi sunt horum laci, ritusq; colendi?
Nunc ubi gentilium fæda supersticio?
Non secus haec CHRISTUS toto discussit ab orbe,
Quam solet hybernas sol abolere nives.
Tu mundum illustras vera agnitione salutis,
(Cujus in orbe prius mentio nulla fuit)

Tug

Epigrammatum.

Tuqu modum monstras vite melioris agendi,
Sitqu doces hujus quale salutis iter.
Immo hanc in see ostendis modis, CHRISTE, salutem,
Cum Patre, quâ multo tempore jam frueris.
Quid dico ostendis dator es modo, CHRISTE, salutis
Istius, equalis factus in axe Dei.
O verè obscuri lux, CHRISTE, ipsissima mundi,
Illustra verbi lumine cuncta tui!

Conditio CHRISTI, & fidelium in hac vita,

Luc: 9.

Quid mirum, tua si tam pauci, CHRISTE, sequantur
Terga, & sint comites in pietate tui?
Cum tua tam vilis fuerit, comitumque, tuorum
Conditio ex nutu tam sit acerba Dei.
Ad reclinandum sanctum caput ut tibi CHRISTE,
Nec domus ulla est, nec teges ulla foret.
Astuta sua sunt latebrosa cubilia vulpi.
Quicunque se cum catulis contegat illa suu.
Est ramosa arbos volucris, sibi garrula gratos.
Quâ singit nidos, & quasi recta parat.
Deterior locus hic tibi tunc fuit, optime CHRISTE,
Qui nunc in caelum regna beata tenes.
Sed neque nunc melior fors expectanda tuorum,
Qui tecum ad regni sceptra venire volunt.
Ad cuncta esse pii debent extrema parati,
Ad paupertatem, vincula, flagra, crucem.
Arcta via ad superos concessa est munere patriis
CHRISTE tuis; hac tecum nos decet ire viâ.
Quid mirum ergo, quod blc pauci tua, CHRISTE, sequantur
Terga, & sint comites in pietate tui!

Liber

Immo hoc est mirum, quod qui tua, CHRISTE, sequantur
Terga, & sint comites in pietate tui,
Hos miser os! quos urget amor sceleratus habendi,
Quosq; facit tumidos ambitiosus honos.
Tum quos delectat virtuti inimica voluptas,
Quosq; juvat Veneru castra nefanda sequi.
Qui renunt & damna pati, pro nomine CHRISTI,
Et renunt sancta pro pietate mori.
Non isthac nobis ad regna praeivit olympi,
Non hac pervenit CHRISTUS, ad astravia.
Hec est lata via; hac facilis descensus averni,
Hac itur tristes ad Phlegetontu aquas.

Publicanus Luc: 15.

TAlia qui Doctor nobis exempla canebas,
CHRISTE potens, famuli tu miserere tui,
Namq; ipse ethereo venisti missus olympos
A Patre deletum crima nostra tuo.
Et mea tam fædi commissum conscientia quondam
Pectora terrificat criminis omne genus.
Et mea non ausim sustollere lumina turpis
Ad cœli infelix ostia sancta tui.
Sed procul hinc restans, & terram pronus ad istam
Mœsta manu geminans pectora tundo mea.
Redde precor justum, justissime, redde, tuoq;
Confirmam famulum numine, CHRISTE, tuum.
Sic & ego toto reddam tibi pectore grates,
Et post justitiae verus amator ero.

Propinqui CHRISTI, Luc: 8.

O tecum Iesu conjunctio quanta tuorum!
Illos quam tecum copulat acer amor!